
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2020 г. № 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Культура города Рязани», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4545 «Об утверждении 
муниципальной программы «Культура города Рязани» 

В целях уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий 

муниципальной программы «Культура города Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 

Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация 

г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Культура города Рязани», утвержденную 

постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4545 «Об утверждении 

муниципальной программы «Культура города Рязани» (в редакции постановлений 

администрации города Рязани от 01.03.2016 № 814, от 21.04.2016 № 1687, от 24.05.2016 

№ 2139, от 17.06.2016 № 2603, от 19.07.2016 № 3236, от 30.12.2016 № 6074, от 13.03.2017 

№ 878, от 11.05.2017 № 1805, от 20.07.2017 № 3090, от 11.09.2017 № 4026, от 13.12.2017 

№ 5511, от 29.12.2017 № 5852, от 22.02.2018 № 665, от 26.03.2018 № 1088, от 10.05.2018 

№ 1773, от 29.06.2018 № 2512, от 31.08.2018 № 3452, от 31.10.2018 № 4253, от 28.12.2018 

№ 5117, от 29.12.2018 Ха 5157, от 19.03.2019 № 899, от 26.03.2019 № 1049, от 29.03.2019 

№ 1106, от 24.05.2019 № 1799, от 18.06.2019 № 2115, от 06.09.2019 № 3598, от 15.11.2019 

№ 4685, от 30.12.2019 № 5704, от 19.02.2020 № 661), изменения согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления 

общественных отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) 

опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за прощением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администра^^^тевниЕу^^|. 

' ч 
Глава администрации 

V. fit ,4/ 
У 

Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города Рязани 
от 2020 г. № 

Изменения 
в муниципальную программу «Культура города Рязани», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4545 

1. В таблице № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения 

к муниципальной программе пункты 3.1.1, 3.1.4 изложить в следующей редакции: 

3.1.1 Мероприятие 
3.1.1. 
Комплектование 
книжных фондов 
муниципальных 
общедоступных 
библиотек на 
условиях 
софинансирова-
ния из 
вышестоящих 
бюджетов 

Всего, в том 
числе: 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
МБУК 
«Централизован­
ная 
библиотечная 
система города 
Рязани», МБУК 
«Централизован­
ная система 
детских 
библиотек 
города Рязани» 

18,5 131,6 150,1 
3.1.1 Мероприятие 

3.1.1. 
Комплектование 
книжных фондов 
муниципальных 
общедоступных 
библиотек на 
условиях 
софинансирова-
ния из 
вышестоящих 
бюджетов 

федеральный 
бюджет 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
МБУК 
«Централизован­
ная 
библиотечная 
система города 
Рязани», МБУК 
«Централизован­
ная система 
детских 
библиотек 
города Рязани» 

14,0 14,0 

3.1.1 Мероприятие 
3.1.1. 
Комплектование 
книжных фондов 
муниципальных 
общедоступных 
библиотек на 
условиях 
софинансирова-
ния из 
вышестоящих 
бюджетов 

областной 
бюджет 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
МБУК 
«Централизован­
ная 
библиотечная 
система города 
Рязани», МБУК 
«Централизован­
ная система 
детских 
библиотек 
города Рязани» 

2,5 2,5 

3.1.1 Мероприятие 
3.1.1. 
Комплектование 
книжных фондов 
муниципальных 
общедоступных 
библиотек на 
условиях 
софинансирова-
ния из 
вышестоящих 
бюджетов 

бюджет 
города 
Рязани 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
МБУК 
«Централизован­
ная 
библиотечная 
система города 
Рязани», МБУК 
«Централизован­
ная система 
детских 
библиотек 
города Рязани» 

2,0 131,6 133,6 

3.1.4. Мероприятие 
3.1.4. 
Укрепление 
материально-

Всего, в том 
числе: 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 

17202,8 10055,3 23346,3 16212,2 5704,5 6111,8 6111,8 84744,7 
3.1.4. Мероприятие 

3.1.4. 
Укрепление 
материально- федеральный 

бюджет 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 1450,3 250,5 1700,8 

базы и 
оснащение 
оборудованием 
учреждений 
сферы культуры 

муниципальные 
учреждения, 
находящиеся в 
ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

базы и 
оснащение 
оборудованием 
учреждений 
сферы культуры 

областной 
бюджет 

муниципальные 
учреждения, 
находящиеся в 
ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

1035,7 562,3 1598,0 
базы и 
оснащение 
оборудованием 
учреждений 
сферы культуры 

бюджет 
города 
Рязани 

муниципальные 
учреждения, 
находящиеся в 
ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 

11716,8 5831,6 20281,3 13033,3 2100,6 2491,8 2491,8 57947,2 

базы и 
оснащение 
оборудованием 
учреждений 
сферы культуры 

внебюджетные 
средства 

муниципальные 
учреждения, 
находящиеся в 
ведении 
управления 
культуры 
администрации 
города Рязани 3000,0 3410,9 3065,0 3178,9 3603,9 3620,0 3620,0 23498,7 



2. Дополнить таблицу № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» 

приложения к муниципальной программе пунктами 3.1.9 и 3.1.10 в следующей редакции: 

3.1.9. Мероприятие 
3.1.9. 
Ремонтные 
работы (текущий 
ремонт) в 
учреждениях 
культуры, 
искусства, 
образования на 
условиях 
софинансирова-
ния из 
вышестоящих 
бюджетов 

Всего, в том 
числе: 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
МБУК 
«Централизован­
ная библиотечная 
система города 
Рязани» 

653,7 653,7 
3.1.9. Мероприятие 

3.1.9. 
Ремонтные 
работы (текущий 
ремонт) в 
учреждениях 
культуры, 
искусства, 
образования на 
условиях 
софинансирова-
ния из 
вышестоящих 
бюджетов 

областной 
бюджет 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
МБУК 
«Централизован­
ная библиотечная 
система города 
Рязани» 

3.1.9. Мероприятие 
3.1.9. 
Ремонтные 
работы (текущий 
ремонт) в 
учреждениях 
культуры, 
искусства, 
образования на 
условиях 
софинансирова-
ния из 
вышестоящих 
бюджетов 

бюджет 
города 
Рязани 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
МБУК 
«Централизован­
ная библиотечная 
система города 
Рязани» 

653,7 653,7 

3.1.10. Мероприятие 
3.1.10. 
Модернизация 
муниципальных 
библиотек на 
условиях 
софинансирова-
ния из 
вышестоящих 
бюджетов 

Всего, в том 
числе: 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
МБУК 
«Централизован­
ная 
библиотечная 
система города 
Рязани» 

155,9 155,9 
3.1.10. Мероприятие 

3.1.10. 
Модернизация 
муниципальных 
библиотек на 
условиях 
софинансирова-
ния из 
вышестоящих 
бюджетов 

областной 
бюджет 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
МБУК 
«Централизован­
ная 
библиотечная 
система города 
Рязани» 

3.1.10. Мероприятие 
3.1.10. 
Модернизация 
муниципальных 
библиотек на 
условиях 
софинансирова-
ния из 
вышестоящих 
бюджетов 

бюджет 
города 
Рязани 

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
МБУК 
«Централизован­
ная 
библиотечная 
система города 
Рязани» 155,9 155,9 


